PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE
DELLE AREE VERDI DEI PRESIDI OSPEDALIERI AZIENDALI E DELLE AREE
TERRITORIALI DELL'AZIENDA ULSS N. 4 “"WENETO ORIENTALE” MEDIANTE
L'UTILIZZO DEL SISTEMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA “SINTEL"”

N. GARA SIMOG 7757777
CIG 8293832EAB
ID SINTEL 129739865

CHIARIMENTO N. 1

Quesito n. 1:(ID Sintel: 129784251, pervenuto il 07.10.2020 alle ore
13.05.13)

Nel disciplinare di gara, all'art. 8 Avvalimento, e consentito il ricorso all'avvalimento
per i requisiti di carattere economico, finanziario e tecnico ma non vengono precisati
nel disciplinare quali essi siano, poiché all'art. 7 punto 7.1 viene solo precisato il
requisito di idoneita.

Chiedo pertanto di sapere se i requisiti in oggetto non sono indicati a causa di errore o
perché invece non richiesti.

Risposta al quesito n. 1

Trattasi di refuso. Non sono + richiesti requisiti di capacita economica - finanziaria e
tecnica - professionale di cui all’art. 83, comma 1, lett. b) e c), del D.Lgs. 50/2016.

Quesito n. 2: (ID Sintel: 129785943, pervenuto il 07.10.2020 alle ore
13.53.05)

Per poter partecipare alla gara CIG 8293832EAB é richiesta SOA?
Risposta al quesito n. 2

Viste le caratteristiche del servizio di manutenzione del verde richiesto in gara,
analogamente all'appalto in essere ed in scadenza a dicembre 2020, non vi sono lavori
e prestazioni riconducibili a categorie OG oppure OS dei lavori pubblici. Pertanto non si
richiede nessuna SOA.

Quesito n. 3: (ID Sintel: 129809850, pervenuto il 08.10.2020 alle ore
9.13.52)
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In merito alla clausola sociale esposta nell'art. 5 del capitolato viene riportato "ferma
restando la necessaria armonizzazione con l'organizzazione dell'operatore economico
subentrante e con le esigenze tecnico - organizzative e di manodopera". Quindi non fa
intendere un'obbligatorietd, ma solo se si ha la reale necessita di assumere nuovi
addetti per eseguire il servizio, mentre nel disciplinare viene richiesto di presentare un
"progetto di assorbimento necessario ad illustrare le concrete modalita di applicazione
della clausola sociale”.

Dato che codesta impresa riesce a sostenere i servizi con la propria manodopera gia
impiegata e non avendo la reale necessita di assumere nuovo personale, come
dobbiamo muoverci in tale punto? Cosa dobbiamo presentare per far si che la nostra
documentazione a corredo dell'offerta risulti completa?

Risposta al quesito n. 3

La clausola sociale di cui allart. 5 del capitolato speciale d'appalto comporta un
obbligo, sia pure limitato, di riassunzione (cfr. Linee Guida ANAC n. 13 recanti “La
disciplina delle clausole sociali” approvate dal Consiglio dell’Autorita con delibera n.
114 del 13.2.2019); conseguentemente, il progetto di assorbimento deve illustrare in
quale modo concretamente l'offerente, ove aggiudicatario, intende applicare la
clausola sociale (cfr. art. 14.3.2. del Disciplinare). Detto in altri termini, I'offerente S
tenuto a formulare una proposta che contenga gli elementi essenziali del nuovo
rapporto di lavoro in termini di trattamento economico e inquadramento unitamente
all'indicazione di un termine per I'accettazione e spiegare concretamente:

-- come e in che limiti la clausola stessa sia compatibile con I'organizzazione aziendale
dall’operatore economico prescelta;

-- quale concreta condotta I'aggiudicatario intende adottare per rispettare l'obbligo di
riassorbimento del personale alle dipendenze dell’appaltatore uscente.

Allo scopo di consentire ai concorrenti di formulare il progetto di assorbimento, si
indicano i dati relativi al personale utilizzato nel contratto in corso di esecuzione e
forniti dall'appaltatore uscente:

Numero unita impiegate (media ultimi 6 mesi): 5,33
CCNL Operai Agricoli e Florovivaisti

Qualifica: Operaio agricolo a tempo determinato
Livello retributivo 2 D" ex qualificati

Quesito n. 4:(ID Sintel: 129809850, pervenuto il 08.10.2020 alle ore 9.13.52)

Si richiede se come criterio di aggiudicazione viene applicato ('art. 97 comma 8
qualora se ne presenti la fattibilita di applicazione.

Risposta al quesito n. 4

Si conferma..

Quesito n. 5: ( ID Sintel:130023547 pervenuto il 13.10.2020 alle ore
17.14.27)

n

in merito alla capacita economica e finanziaria, dato che nel disciplinare non
troviamo nessun riferimento, per la partecipazione alla presente procedura, in che
modalita viene quantificato”

Risposta al quesito n. 5:
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Si rinvia alla risposta al quesito n.1.
Quesito n. 6: (ID Sintel: 130.023.629 pervenuto il 13.10.2020)

“in merito allo sfalcio dell'erba ed in considerazione del rispetto dei CAM, é possibile
eseguirlo con la tecnica del mulching?”

Risposta al quesito n. 6:

In base a quanto previsto nel Capitolato all’Art. n. 6 “Modalita di esecuzione del
servizio" & richiesto lo sfalcio e asporto dei prodotti di risulta delle operazioni di sfalcio
e smaltimento a discarica a proprie spese.

Quesito n. 7: (ID Sintel: 130057527 pervenuto il 14.10.2020 12.42.)
“Fra i documenti tecnici manca il computo metrico. Potete inviarcelo? "
Risposta al quesito n. 7:

Il computo metrico & riportato nell’Allegato A al Capitolato speciale d’Appalto.
Quesito n. 8: (ID Sintel: 130132480 pervenuto il 15.10.2020 19.32.25)

“si & tentato di elaborare cig ma il sistema emette questo messaggio di risposta " I
CIG indicato non & gestito dal sistema AVCpass”. Inoltre si chiede quali siano i
requisiti economici - tecnici da considerare poiché nel disciplinare al punto 7 di
riferimento vengono elencate le tipologie di operatori economici che possono
partecipare.”

Risposta al quesito n. 8:

1) La procedura in oggetto & esclusa dall’acquisizione dei requisiti ai fini AVCPass: la
stazione appaltante, procedera alla verifica avvalendosi della piattaforma telematica
CSAMED (cfr. art. 20 Disciplinare di gara).

A tale riguardo, si segnala che l'art. 7 del Disciplinare di gara contiene il seguente
refuso: .. ai fini della dimostrazione dei requisiti devono essere trasmessi mediante
AVCpass in conformita alla delibera ANAC n. 157 del 17 febbraio 2016".

2) Non sono richiesti requisiti di capacita economica - finanziaria e tecnica -
professionale di cui all’art. 83, comma 1, lett. b) e c), del D.Lgs. 50/2016.

San Dona di Piave (VE), 19 ottobre 2020

Direttore dell’'U.0.C. Provveditérato/tcopomato gestione della logistica

{ Zanandrea
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